РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СПЕЦИАЛЬНАЯ КОРРЕКЦИОННАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ-ДЕТСКИЙ САД

г. Сунжа

ул.Плиева  № 1

тел. 8/8734/ 72 20 90;факс:8/8734/72 21 40; E-mail: SKOSHY-RI@mail.ru

Приказ № 01

                                                                                                                 21 января 2025г.

О подготовке к итоговому собеседованию и назначении ответственного

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Мин .просвещения, Рособрнадзора от 04.04.2023 №

233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать подготовку  обучающихся 9(2г) класса к итоговому

собеседованию, которое в 2024/2025 учебном году пройдет 12 февраля.

2. Утвердить план подготовки выпускников к итоговому собеседованию в

2024/2025 учебном году.

3. Дзязикову Хачат Асхабовну , заместителя директора по учебной работе (УР),

назначить ответственной за организацию и проведение итогового собеседования.

4. Дзязиковой Х.А., заместителю директора по УР:

4.1. Довести план подготовки к итоговому собеседованию до сведения педагогических

работников, обучающихся 9(2г) класса , их родителей (законных представителей).

4.2. Проинформировать классного руководителя Цечоеву Л.А., учителя русского языка и

литературы Буражеву Ф.Б., обучающихся 9(2г) класса , их родителей (законных

представителей) с особенностями проведения итогового собеседования в 2024/2025

учебном году.

4.3. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении государственной итоговой аттестации, с нормативными правовыми

актами, методическими и инструктивными документами, регулирующими

организацию и проведение итогового собеседования. Довести до сведения указанных

лиц содержание следующих документов:

• структура закрытого банка тем итогового собеседования;

• комментарии к разделам закрытого банка тем итогового собеседования;

• образец комплекта тем итогового собеседования 2024/2025 учебного года.

5. Буражевой Ф.Б., учителю русского языка и литературы, обеспечить

качественную подготовку обучающихся 9(2г) класса к  итоговому  собеседованию

2024/2025 уч. г.

mailto:SKOSHY-RI@mail.ru

6. Омарову А.А., разместить данный приказ на официальном сайте школы в срок до
29.01.2025 г.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                   Директор :                                              Ф.Э. Оздоева.